
 

                                                                                     Приказ 
от 30.12.2021 г.                                                                                                            № 158.1 

 

 

О порядке использования персональных устройств 

 с выходом в сеть «Интернет» 

 

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, не соответствующей задачам образования, а также внедрения культуры 

безопасной эксплуатации устройств мобильной связи и ограничения их использования на 

территории муниципального общеобразовательного учреждения «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа» в целях, не связанных с образованием, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Определить Порядок использования на территории школы персональных 

устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»: 

 ─ при входе в школу персональные устройства необходимо отключить или перевести на 

«беззвучный режим»; 

 ─ персональные устройства во время учебного процесса сдаются в определенное место, 

указанное учителем, во время внеклассных мероприятий не используются и находятся в 

рюкзаках (портфелях, сумках) обучающихся;  

─ школа не несет ответственности в случае порчи или утери персональных устройств 

обучающихся; 

 ─ в случае предоставления родителями (законными представителями) своему ребенку 

персонального устройства при посещении школы школа не несет ответственности за 

защиту детей от видов информации, распространяемой посредством сети «Интернет», 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей 

задачам образования;  

─ предоставление родителями (законными представителями) своему ребенку 

персонального устройства при посещении школы, родителями (законными 

представителями) оформляется согласие о снятии ответственности с директора школы 

(работников школы), реализующего мероприятия, направленные на защиту детей от видов 

информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования 

(приложение № 1) 

2. Классным руководителям в срок до 01.02.2022г. провести классные часы по теме 

«Культура безопасной эксплуатации устройств мобильной связи» в закрепленных классах, 

а также провести беседы с родителями (законными представителями) (на родительских 

собраниях)  о  запрете использования на территории школы персональных мобильных 

устройств с выходом в сеть «Интернет», о получении согласия родителей (законных 

представителей) обучающихся о снятии ответственности с директора школы (работников 

школы) в случае предоставления своему ребенку  персонального устройства при 

посещении школы. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙ  

«ШУЛКА КЫДАЛАШ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

ШКОЛ» 
 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШУЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

 



3. Классным руководителям систематически осуществлять контроль настоящего 

приказа, доводитъ информацию о безопасном использовании сети «Интернет», об 

ограничении доступа обучающихся к информации, распространяемой посредством сети 

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования. 

4. Заместителю директора по воспитательной работе Поляковой М.А.: 

4.1.включить в планы внеурочной деятельности мероприятия по внедрению 

культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи с выходом в сеть 

«Интернет» среди обучающихся и родителей;  

4.2. внести изменения в план воспитательной работы МОУ «Шулкиснкая СОШ» и 

включить в него мероприятия по внедрению культуры безопасной эксплуатации 

устройств мобильной связи с выходом в сеть «Интернет» среди обучающихся и 

родителей; 

4.3. контролировать проведение классных часов, мероприятий планов внеурочной 

деятельности и плана воспитательной работы МОУ «Шулкинская СОШ», указанных в 

пунктах 2, 4.1 и 4.2 настоящего приказа, в течение учебного года. 

5. Куратору РДШ Тихоновой Т.И., классным руководителям в течение года 

проводить агитработу с учащимися по внедрению активного отдыха на переменах, в том 

числе организовывать подвижные и развивающие мероприятия на больших переменах с 

классами. 

6. Ответственному за сайт Галкиной В.Л. опубликовать на официальном сайте 

МОУ «Шулкинская СОШ» настоящий приказ в срок до 20.01.2022 г. 

7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                             Директор школы ___________ В.В.Емельянова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу № 158.1. от 30.12.2021г. 

 

 

 

Согласие о снятии ответственности с директора школы 

в случае предоставления родителями (законными представителями) ребенку 

персональных устройств, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет», 

при посещении школы 
 

 

Я,___________________________________________________________________________, 
фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей) 

являясь родителем (законным представителем) 

_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, ребенка) 

ученика _______ класса даю согласие о снятии ответственности с директора школы, 

реализующего мероприятия, направленные на защиту детей от видов информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, в случае 

предоставления своему ребенку персональных устройств, имеющих возможность выхода 

в сеть «Интернет», при посещении школы. 

 

 

  

Дата      Подпись 

 

 

 

 

 


		2022-01-18T16:16:55+0300
	с.Шулка
	Вера Витальевна Емельянова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




